



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVIII

Łódź, środa 11 grudnia 1963 roku

Nr 294 (5295)

Artysta malarz z Łodzi Konstanty Mackiewicz laureatem Wielkiej Nagrody księcia Monako

Wielka Nagroda księcia Monako Rainiera III w dziedzinie malarstwa została przyznana Polakowi — artyście Konstantemu Mackiewiczowi. W dziedzinie rzeźby wielką nagrodę księżniczki Monako otrzymał Włoch — Tonino Grassi. Trzej Francuzi zostali przez jury wyróżnieni.

Po otrzymaniu depeszy z PAP połączyliśmy się telefonicznie z mieszkaniem znanego łódzkiego artysty malarza. Niestety, nie zastaliśmy go w domu. Małżonka p. Mackiewicza poinformowała nas, że wyjechał on do Warszawy właśnie w związku z wiadomością o otrzymaniu nagrody.

Wczoraj do państwa Mackiewiczów telefonowała ich córka z Warszawy i podała informację, że ZPAP otrzymał depeszę o przyznaniu mu nagrody.

Od pani Mackiewiczowej dowiedzieliśmy się również, że małżonek jej wysłał na wystawę do Monako w październiku br. dwa obrazy: „Wenecja” i „Architektura kościoła”. Prawdopodobnie za jeden z nich p. Konstanty Mackiewicz otrzymał nagrodę.

Według informacji córki p. Mackiewiczów, łódzki artysta zaproszony został do Monako oraz do wzięcia udziału w zbiorowej wystawie obrazów.

W godzinach nocnych połączyliśmy się telefonicznie z hotelem „Polonia” w Warszawie, gdzie zatrzymał się p. Konstanty Mackiewicz.

Artysta — jak wynikało z jego słów — dopiero co przybył do Warszawy i nie wie, który z dwu wysłanych do Monako obrazów został nagrodzony.

— Miałem przecucie — mówi — że zdobędę jakąś nagrodę na tej wystawie. Już w ubiegłym roku chciałem w niej wziąć udział, ale po prośbie nie zdążyłem wysłać obrazów. W tym roku dotrzymałem terminu i... spodziewałem się na grody. Zna się ze mnie śmiała, a ja wierzyłem...

I przecucie nie zawiodło. A przecież zdobył Wielką Nagrodę Rainiera III na wystawie, w której uczestniczą artyści z o-

kolo 20 państw — to rzecz wcale niełatwa.

Tym więc gorętsze są nasze gratulacje dla laureata.

(wit—jk)

Co 10 minut samochód „Star”

FSC w Starachowicach ma już za sobą piętnaste lat produkcji samochodów ciężarowych. Pierwsza ich partia — samochody „Star 20” — została wykonana na dzień 15.12.1948 roku — historycznej daty kongresu zjednoczeniowego partii.

W ciągu 15 lat starachowicka FSC wyprodukowała około 130 tys. samochodów. Obok ciężarowych były wśród nich i samochody specjalistyczne: pożarnice, wywrotki, żurawie a także i autobusy.

Tejoroczna produkcja FSC wyniesie ponad 15 tys. samochodów ciężarowych. Oznacza to, że mniej więcej co 10 minut schodzi z taśmy produkcyjnej jeden samochód. (PAP)

W 15 rocznicę Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka

Przypadająca 10 grudnia 15 rocznica uchwalenia przez obradującą w Paryżu III sesję Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka jest obchodzona w większości krajów świata.

W Polsce w ramach jej obchodów zorganizowano szereg imprez o lokalnym charakterze. W Łodzi z inicjatywy Polskiego Towarzystwa Przyjaciół ONZ i Polskiego Komitetu do spraw UNESCO w szkołach i na wyższych uczelniach oraz w międzynarodowych klubach księżki i prasy otwarte zostały wystawy ilustrujące działalność ONZ wynikającą z założeń deklaracji. (PAP)

Bżiś w Studium Języka Polskiego

Uroczysty wieczór z okazji proklamowania Republiki Kenii

Z okazji proklamowania Republiki Kenii, dziś o godz. 20, w Studium Języka Polskiego dla Obcojęzycznych UL, przy ul. Kopcińskiego, odbędzie się uroczysty wieczór organizowany przez Towarzystwo Przyjaciół Polsko-Afrykańskiej, Zrzeszenie Studentów Polskich oraz grupę studentów z Kenii. W wieczorze wezmą m. in. udział przedstawiciele ambasad krajów afrykańskich akredytowanych w Polsce. (jp)

63 tys. wniosków racjonalizatorskich w pierwszym półroczu br.

W siedzibie CRZZ zakończył się wtorek spotkanie kierowniczego aktywu komisji racjonalizacji i wynalazczości działających przy związkach zawodowych i zarządkach stowarzyszeń NOT.

Jak stwierdzono w toku spotkania, niektóre przepisy prawa wynalazczego są dowolnie interpretowane przez zakłady pracy ze szkodą dla autorów wynalazków i pomysłów racjonalizatorskich.

W I półroczu br. wpłynęło

Ucieczka Karamanisa

Agencja BTA pisze z Aten: b. premier Grecji, przywódca partii prawicowej Ere Karamanisa udał się nagle samolotem do Paryża. Tajemniczość, jaka otoczyła był wyjazd Karamanisa, który opuścił Grecję pod cudzym nazwiskiem, świadczy, że nie było to zwykłe wycofanie się z życia politycznego, jak to usiłuje przedstawiać Karamanis w opublikowanym liście, lecz przypominając ucieczkę.

Wręczenie nagród Nobla

Król szwedzki Gustaw VI wręczył we wtorek w Sztokholmie nagrody Nobla tegorocznym laureatom w dziedzinach literatury, medycyny, chemii i fizyki.

Nagrody tegoroczne otrzymali:

• w dziedzinie literatury — poeta grecki Georgios Seferis;
• w dziedzinie medycyny — Australijczyk John Eccles oraz Anglik Andrew Huxley i A. L. Hodgkin, za wyjaśnienie mechanizmu przewodzenia impulsów w nerwach;

Łączna wysokość nagród w każdym dziale wynosił w tym roku 265.000 koron szwedzkich (około 51.000 dolarów).

Przedstawiciele Międzynarodowego Komitetu Czerwonego Krzyża i Ligi Towarzystw Czerwonego Krzyża otrzymały we wtorek w Oslo tegoroczną pokojową Nagrodę Nobla, przyznawaną tym organizacjom za działalność humanitarną i za wysiłki zmierzające do utrwalenia pokoju. (PAP)

List Wandy Broniewskiej do łódzkich alpinistów

Jak nasi Czytelnicy sobie przypominają, alpinista łódzcy — zdobywca Hindukuszu, nadał jednemu z nie nazwanych dotychczas szczytów w tym łańcuchu górskim imię Władysława Broniewskiego.

Poniżej drukujemy tekst listu, który alpinista otrzymał od żony poety — p. Wandy Broniewskiej:

„Głęboko wzruszyłam się, kiedy przeczytałam w prasie, że alpinista z łódzkiego Klubu Wysokogórskiego nadał

zdobytemu w górach Hindukuszu szczytowi imię mojego męża. Dziękuję serdecznie za piękne uczczenie pamięci Władysława Broniewskiego. Wiadomość ta ucieszyła mnie tym serdeczniej, że kochał mi Tatry, z górami łączy nas bardzo dużo. Wspinaczki w dawnych czasach i później sze wyprawy w Tatry były dla męża (dla mnie także) silnym przeżyciem

Wanda Broniewska

PLENUM KC KPZR kontynuuje obrady

Jak podaje Agencja TASS, 10 grudnia 1963 r. Plenum KC KPZR kontynuowało obrady.

Na plenum rozpoczęła się dyskusja nad referatem Nikity Chruszczowa: „Szybki rozwój przemysłu chemicznego — najważniejszym warunkiem rozwoju produkcji rolnej i wzrostu dobrobytu ludności”.

Na posiedzeniu przedpołudniowym przemawiał: przewodniczący Rady Ministrów Federacji Rosyjskiej, G. I. Woronow, pierwszy sekretarz KC KPZR Ukrainy P. E. Szelest, pierwszy sekretarz Rolniczego Krajowego Krasnodarskiego Komitetu Partijnego KPZR G. I. Worobiew, pierwszy sekretarz Moskiewskiego Komitetu Miejskiego KPZR N. G. Jegorczew, dyrektor Nowomoskiewskiego Kombinatu Chemicznego w Obwodzie Tułskim S. W. Sadowski, pierwszy sekretarz KC Komunistycznej Partii Uzbekistanu S. Raszdow, członek Akademii Nauk ZSRR P. Lukiński, pierwszy sekretarz Leningradzkiego Przemysłowego Komitetu Obwodowego KPZR W. Tolstikow i pierwszy sekretarz KC Komunistycznej Partii Białorusi K. Mazurów.

Czwarta turbina w Turoszowie

Na 20 dni przed terminem ustalonym zobowiązaniami budowniczych Elektrowni Turoszowskiej oddany został we wtorek do ruchu próbnego 4 turbospół o mocy 200 megawatów.

Budownicowie elektrowni zameldowali o tym sekretarzowi KC KPZR — Bolesławowi Jaszczukowi, który przebywał w tym dniu w Turoszowie.

Zabierając głos na spotkaniu z załogą Bolesław Jaszczuk przekazał budowniczym elektrowni gratulacje i wyraził uznanie od Komitetu Centralnego PZPR i rządu Polski Ludowej.

Komunikat o wizycie w Polsce wicepremiera i ministra spraw zagranicznych Belgii P. H. Spaaka

Pokojowe współistnienie podstawą rozwoju stosunków między państwami

Na zaproszenie rządu PRL w dniach 6-10 grudnia 1963 r. przebywał w Polsce z oficjalną wizytą wicepremier i minister spraw zagranicznych Belgii p. Paul-Henri Spaak.

W czasie swego pobytu w Polsce p. Spaak odbył rozmowy z I sekretarzem KC PZPR Władysławem Gomułką, przewodniczącym Rady Państwa PRL Aleksandrem Zawadzikiem, prezesem Rady Ministrów Józefem Cyrankiewiczem ministrem spraw zagranicznych Adamem Rapackim.

tego rozbrojenia pod odpowiedzialną kontrolą.

Zgodnie stwierdzono, że po zawarciu układu o zakazie prób jądrowych w atmosferze, przestrzeni kosmicznej i pod wodą powstała sytuacja ułatwiająca realizację dalszych kroków odprężeniowych.

Oba rządy uważają, że przedmiotem konstruktywnej dyskusji powinny stać się wszystkie propozycje zmierzające w kierunku realizacji częściowych kroków rozbrojeniowych i utrwalenia pokojowego współistnienia. Postęp w tej dziedzinie ułatwiłby równocześnie pokojowe rozwiązanie problemu niemieckiego.

Oba rządy wyrażają zadowolenie z pomyślnego rozwoju stosunków polsko-belgijskich. Wyrażają one gotowość dalszego rozwijania stosunków gospodarczych między obu krajami, a w szczególności zwiększenia wymiany handlowej. (B) Dalszy ciąg na str. 2

Niezwykła operacja w sanatorium w Zduńowie Oderwane płuco przyszyte stylonową nitką

Ostatnio po kuracji w sanatorium w Zduńowie pod Szczecinem wyszła 24-letnia pacjentka, która w czasie pracy została przed kilkoma miesiącami przynajmniej traktorem. Wskutek tego — obok innych uszkodzeń — nastąpiło przerwanie oskrzela i płuco przestało pracować, gdyż nie dochodziło powietrze.

W szpitalu w Stargardzie stwierdzono u chorej odmę samoistną. Pacjentkę przewieziono do sanatorium w Zduńowie, gdzie została poddana

dokładnym badaniom. Wyjaśniono tam, iż nastąpiło oderwanie się płuca, zaś odma była objawem wtórnym. Chora powędrowała na stół operacyjny. Po otwarciu klatki piersiowej diagnoza potwierdziła się. Po kilkugodzinnej operacji chorej przyszyto stylonową nitką obumierające płuco, które zaczęło dobrze pracować już w kilka minut po zabiegu operacyjnym.

Opisaną wypadkę jest bardzo rzadki w praktyce medycznej. Jeszcze rzadziej, zdarza się tak szybko, niemal po zaistnieniu — rozpoznać tego rodzaju uraz i postawić właściwą diagnozę. Jak dotąd oblicza się, że zanotowano prawdopodobnie ok. 10 takich wypadków na świecie. Obecnie chora czuje się zupełnie dobrze i może już pracować. Niezwykła operacja posłużyła za temat do pracy doktorskiej. (PAP)

Ujęcie kidnaperów

We wtorek policja w Rzymie aresztowała trzech osobników oskarżonych o porwanie 8-letniego Paola Ratti, syna bogatego przemysłowca. Gangsterzy domagali się okupu 30 milionów lirów za oddanie dziecka. Kidnaperów ujęto, gdy przybył odbierać okup. Dziecko powróciło do rodziców. (PAP)

Ideowo - wychowawcze zadania szkolnictwa tematem narady w KL PZPR

Wczoraj w gmachu KL PZPR odbyła się narada łódzkiego aktywu oświatowego na temat zadań nauczycielstwa, wypływających z uchwał XIII Plenum KC partii. Wziął w niej udział sekretarz Komitetu Centralnego — Witold Jaroński. W prezydium narady m. in. zasiadli również: I sekretarz KL PZPR — M. Tatarówna-Majkowska, zastępca kierownika Wydziału Nauki i Oświaty KC PZPR — H. Garbowski, sekretarz KL PZPR — H. Rejniak, przewodniczący Prez. RN m. Łodzi — E. Kaźmierczak, i kurator — M. Woźniakowski.

Otwarcia narady dokonała M. Tatarówna-Majkowska, po czym referat wprowadzający wygłosił H. Rejniak. Stwierdził on, że w łódzkich szkołach podstawowych i średnich uczy się dziś 150 tysięcy dzieci i młodzieży. Na 205 budynków szkolnych, 95 wybudowano w latach powojennych. To jest powodem do dumy, ale to równocześnie określa wielkość zadań ideowo-wychowawczych, jakie szkolnictwo ma do spełnienia.

Ośmiotysięczna kadra nauczycieli łódzkich ma na ogół dobre przygotowanie zawo-

we. Czwarta część nauczycieli szkół podstawowych posiada już wykształcenie wyższe, blisko 1000 osób dokształca się na studiach zaocznych. Niemniej jednak nie we wszystkich szkołach przywiązuje się należyta wagę do problemów ideowego oddziaływania na młodzież. Potrzeba nasilenia pracy politycznej jest tym większa, że obecne programy szkolne pod wieloma względami nie dotrzymują kroku współczesności.

W referacie znalazły również wnikliwe omówienie (A) Dalszy ciąg na str. 2

Sukces naukowców i konstruktorów

Łódzka zgrzeblarka 5 razy wydajniejsza

Poważnym sukcesem zakończyły się poszukiwania łódzkich naukowców i zielonogórskich konstruktorów pracujących nad unowocześnieniem zgrzeblarek — podstawowych agregatów przedziałniczych. Na maszynach dotychczas u nas używanych można osiągnąć przeciętnie 5 kg taśmy bawełnianej na godzinę.

Prototyp zaś nowej zgrzeblarki skonstruowanej przez naukowców Instytutu Włókiennictwa w Łodzi i inżynierów z Lubuskiej Fabryki Zgrzeblarek w Zielonej Górze osiąga wydajność 20-25 kg na godzinę. Jakość produkcji tej maszyny nie ustępuje wynikom uzyskiwanym przez najlepsze z dotychczas eksploatowanych agregatów tego rodzaju.

Jak informuje dyrektor Instytutu Włókiennictwa dr Tadeusz Jedryka nowa zgrzeblarka przeszła pomyślnie wszystkie próby. Szybkie rozpoczęcie jej masowej produkcji może otworzyć przed polskim przemysłem maszyn włókienniczych nowe rynki zbytu. Dobrze by się stało — oświadczył dr Jedryka — aby pierwsze egzemplarze nowych zgrzeblarek, mogły się ukazać już na MTP w czerwcu 1964 roku. (BNT — PAP)

Przy
NTU
303-04

Gcesz, by twoje dziecko:

- było ośmienne i przedsięwzięte
- wybrało w sobie inicjatywę
- lepiej rozwijało się fizycznie
- miało szacunek dla Ciebie i innych — zapisz je do harcerstwa.

W czwartek 12 bm.

W GODZ. 14-15.30
UDZIELI CI NA TEN
TEMAT WYJAŚNIENIE
komendant Chorągwi
Łódzkiej Związku Harcerstwa Polskiego
Anna Rosel - Kicińska

ZE ŚWIATA

HAWANA
W kręgu przyjaciół kubańskich obchodzili 9 bm. 68 rocznicę urodzin przewodniczący KP Hiszpanii Dolores Ibarruri, która przebywa na Kubie na zaproszenie Fidela Castro.

BERLIN
Jak donosi Agencja ADN, szef zant jednostki amerykańskiej stacjonowanej we Frankfurcie nad Menem, J. C. Moore przekroczył granicę NRD i poprosił o udzielenie mu azylu.

RZYM
W mieście Villapuzza odbył się w niedzielę masowy wiec mieszkaniowy miasta, w którego okolicach rozlokowano rakiety należące do sił zbrojnych NATO. Uczestnicy wiecu uchwalili rezolucję domagającą się zlikwidowania baz rakietowych na Sardynii.

ZAMACH w Adenie

We wtorek rano w momencie, gdy grupa osobistości angielskich i dygnitarzy Adenu przygotowywała się do odlotu do Londynu dokonano na lotnisku zamachu bombowego. Liczba ofiar nie jest dokładnie znana. Adefski korespondent Reutera mówi o 35 rannych. W Londynie natomiast ministerstwo do spraw kolonii podało do wiadomości, że jedna osoba została zabita, a 39 rannych.

Na podstawie dotychczasowych informacji ranni zostali m. in. wysoki komisarz angielski sir Trevaskis, sultan Ahmed oraz dwóch adenskich ministrów.

Blizszych szczegolow brak.

W Londynie miały być kontynuowane rozmowy w sprawie przyszłości terytorium adenskiego. (PAP)

Na warsztacie KERM

- Kontrola zapasów surowców
- Plan rozdziału węgla i koksu
- Działalność socjalno-bytowa

Na posiedzeniu 10 bm. Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów powziął uchwałę w sprawie przeprowadzania kontroli zapasów przez jednostki zbytu.

Uchwała ta ma na celu likwidację nadmiernych i zbędnych zapasów w przedsiębiorstwach. Ustala ona zasady oraz tryb dokonywania kontroli posiadanych przez przedsiębiorstwa państwowe zapasów ważniejszych surowców, materiałów i półfabrykatów nabytych na cele zaopatrzenia materiałowo-technicznego. Komitet rozpatrzył również i zatwierdził plan rozdziału węgla i koksu na I kwartał 1964 r. oraz ustalił limity zużycia węgla i koksu oraz wysokość zapasów węgla i koksu na ten okres.

Na wniosek ministra finansów określono zasady normujące i początkujące działalność o charakterze socjalno-bytowym prowadzoną przez przedsiębiorstwa państwowe. Poza tym komitet rozciągnął na rok 1964 dotychczasowe zasady sprzedaży przez państwo domów mieszkalnych spółdzielniom mieszkaniowym. (PAP)

Wybuch we francuskim ośrodku atomowym

Wczoraj zakomunikowano w Paryżu o silnym wybuchu, który nastąpił w poniedziałek we francuskim ośrodku atomowym leżącym w departamencie Indre-et-Loire. W wyniku eksplozji, dwóch robotników zginęło, a jeden odniósł poważne obrażenia. (PAP)

Spisek antyrządowy w Brazylii

Dziennik „Ultima Hora” donosi, że w Brazylii wykryto nowy spisek antyrządowy. Na czele spiskowców stali generał Rolim, płk Barbosa oraz syn wydawcy gazety konserwatywnej „O Estado”, Julio Mesquita.

„Ultima Hora” pisze, że spiskowcy zamierzali zorganizować w najbliższy czwartek wystąpienia antyrządowe w miastach Rio de Janeiro i Sao Paulo. (PAP)

Spotkanie posła R. Zambrowskiego z wyborcami z Bałut

Z udziałem posła Romana Zambrowskiego odbyło się wczoraj w szkole na Osiedlu im. W. Bytomskiej spotkanie z mieszkańcami i aktywnym społecznym Bałut.

Informację na temat wykonania budżetu i planu gospodarczego Bałut w 1963 r. wygłosił przewodniczący Prez. DRN - Z. Sikorski, podkreślając, że w br. ok. 41 proc. środków z budżetu wykorzystano na cele oświaty, 30 proc. na gospodarkę mieszkaniową i 18 proc. na służbę zdrowia. W br. oddano do użytku m. in. 7 nowych przedszkoli, a ponieważ niedobór miejsc w przedszkolach jest nadal duży, postanowiono wygospodarować dodatkowe pomieszczenia dla 150 przedszkoli. W dyskusji uwagę skoncentrowano zwłaszcza na zagadnieniach pracy społecznej i współpracy aktywu z agendami Prez. DRN, stwierdzając zarazem, że w tej dziedzinie nastąpiła wyraźna poprawa. Mieszkańcy winni jednak bardziej poświęcić niż dotąd brać udział w czynach społecznych oraz dbać o budynek, w których mieszkają. Mówiono także o konieczności oszczędnego, gospodarskiego wykorzystania w 1964 r. środków na kapitalne remonty. Na zakończenie głos zabrał posł. R. Zambrowski, który m. in. stwierdził, że niedociągnięć i braków w pracy, których można by uniknąć - jest jeszcze sporo i powinny być one poddawane krytyce ze strony aktywu społecznego. Poseł opowiedział następnie zbranym o bieżących pracach Sejmu. (gręb.)

Komunikat o wizycie Paula Henri Spaaka

Dążąc do dalszego rozszerzenia stosunków polsko-belgijskich ministrowie spraw zagranicznych podpisał układ kulturalny, który powinien ułatwić istniejącą już wymianę kulturalną i naukową między obu państwami. Ministerowie uznali celowość bezpośredniej wymiany poglądów, jak również utrzymania kontaktów osobistych dla omawiania zarówno zagadnień międzynarodowych, jak i stosunków dwustronnych. We wtorek 10 bm. w godzinach południowych wicepremier i minister spraw zagranicznych Belgii - Paul Henri Spaak opuścił Polskę, udając się w drogę powrotną do swego kraju. Bezpośrednio przed odlotem P. H. Spaak oświadczył przedstawicielom PAP i Polskiego Radia, że rozmowy jakie przeprowadził w czasie kilkudniowej wizyty w Polsce ocenia jako bardzo pozytywne i interesujące, pozwoliły mu one poznać - w szeregu zagadnień - nowe punkty widzenia, nad którymi będzie się zastanawiał. (PAP)

3 lutego proces zabójcy Oswalda Raport FBI przekazany komisji prezydenckiej

Amerykański Departament Sprawiedliwości przesłał w poniedziałek wieczorem raport Federalnego Biura Śledczego w sprawie zamordowania Kennedy'ego specjalnej komisji prezydenckiej utworzonej dla zbadania wszystkich okoliczności zamachu na prezydenta USA. Departament Sprawiedliwości podał jednocześnie, iż FBI nadal prowadzić będzie śledztwo w sprawie zamordowania Kennedy'ego i przekaże komisji Warren'a wszelkie informacje, jakie uda się mu zdobyć. W poniedziałek senat amerykański jednogłośnie udzielił komisji prezydenckiej specjalnych pełnomocnictw w spełnianiu swych obowiązków. Sędzia Joe Brown z Dallas oświadczył w poniedziałek, iż proces Jacka Ruby'ego, zabójcy Oswalda, rozpocznie się ma 3 lutego przed sądem w Dallas. Początkowo ustalono, że rozprawa sądowa przeciwko Ruby'emu rozpocznie się 9 grudnia. Przelozono ją na żądanie prokuratora oraz obrońców. Nie wyklucza się, iż proces Ruby'ego odroczony będzie ponownie i wtedy odbyłby się przyspieszalnie w kwietniu. (PAP)

Kronika wypadków

Z nieznanych przyczyn wybuchł wczoraj pożar w Hucie Szkła „Hortensja” w Piotrkowie Tryb. Straty szacuje się na ok. 50 tys. zł. W godzinach rannych Stanisław Koroch (Więckowski 48) prowadził samochód osobowy spowodował zderzenie z innym samochodem. Pojazd został poważnie uszkodzony, a co ważniejsze - obrażenia ciała doznał pasażerowie aut. (K)

Towar-wizytówka Łódzkie zakłady bawełniane - najlepszymi eksporterami

Komitet Branżowy dla spraw eksportu, przy udziale przedstawicieli związków zawodowych włóknarzy i handlowców podsumował wczoraj wyniki konkursu-współzawodnictwa o tytuł najlepszego producenta tkanin bawełnianych na eksport. Zamykają one dwuletni okres trwania tej inicjatywy podjętej przez CeTeBe, Zjednoczenie Przem. Bawełn. i naszą gazetę - w momencie kiedy przemysł bawełniany, dziś czołowa branża wśród innych branż włókienniczych produkujących na eksport, borykał się z poważnymi trudnościami w realizacji zadań eksportowych.

Tytuł najlepszego producenta przyznano jednogłośnie Łódzkiemu Zakładowi Przem. Bawełn. im. Obr. Pokoju wraz z nagrodą 40 tys. zł, a drugie - ZPB im. Marchlewskiego oraz 20 tys. zł. Poza nagrodami postanowiono wyróżnić za dobrą pracę: ZPB im. Dubois - laureata konkursu z poprzedniego kwartału i ZPB w Andrychowie. W grupie zakładów mniejszych i miejsce wraz z nagrodą 25 tys. zł otrzymały ZPB im. Harnama, zaś II miejsce i 15 tys. zł - ZPB im. Armii Ludowej. Nadto wyróżniono: ZPB im. Kunieckiego i ZPB im. I. Dywizji.

O tym jak ostro była rywalizacja między poszczególnymi przedsiębiorstwami i jak niewielkie różnice w całkowitej ich pracy decydowały o pierwszeństwie świadczą fakt, iż np. Andrychowskie ZPB odpadły ze współzawodnictwa o I miejsce tylko dlatego, że nie wykonały w terminie jednego zamówienia dla zagranicznego klienta. Wczorajszy dzień zapoczątkował też serię przedterminowej realizacji rocznych planów eksportowych w przemyśle bawełnianym. Przedstawiciele CeTeBe i Zjednoczenia poinformowali zebranych, iż pierwsze meldunki w tej sprawie wpłynęły od ŁZPB im. Obr. Pokoju i ZPB im. Dubois. Według przewidyrań obliczeń roczne zadania eksportowe całej branży zostaną wykonane w tych dniach. Składając serdeczne gratulacje wszystkim nagrodzonym i wyróżnionym zakładom - dyrektorzy naczelni: Z. Starzeński z CeTeBe i M. Wrzeli z Zjednoczenia podkreślili, iż dzięki wzorowej pracy zakłady te stworzyły warunki dla realizacji ciężkich i odpowiedzialnych zadań eksportowych w roku 1964. Również i my życzymy gorąco wszystkim laureatom tegorocznego konkursu-współzawodnictwa aby i w roku następnym znaleźli się wśród najlepszych w kraju. (wyrz.)

Zadania szkolnictwa - tematem narady w KŁ PZPR

W szczególności ożywionej dyskusji, jaka wywiązała się po referacie, zabierało głos 14 osób, przy czym ze względu na późną porę lista dyskutantów nie została w całości wyczerpana. Jednym z podstawowych motywów dyskusji była sprawa właściwego powiązania funkcji dydaktycznych i wychowawczych szkoły. Poświęcili jej swoje uwagi m. in. kurator M. Woźniakowski i J. Nowacki. Wypowiedzi A. Rosel-Kiełfińskiej i B. Caban dotyczyły trudności, na jakie w szkole napotykała organizacja młodzieżowa. Wskazywano sposoby rozwiązania tych trudności. B. Cegielski i inni dyskutanci omawiali rolę organizacji związkowych i ośrodków metodycznych w wychowaniu ideowym nauczycielstwa. Szczególnie cenne były głosy praktyków-pedagogów, jak H. Matulowej, K. Kwiatkowskiego, J. Stasiaka i innych, którzy analizowali sytuację w swoich szkołach, wysuwając konkretne wnioski w kwestii samokształcenia nauczycieli, na temat roli i zadań podstawowych organizacji partyjnych, nowych form współpracy z organizacjami młodzieżowymi.

Na zakończenie narady zabrał głos Witold Jarosiński. Stwierdził on, że Komitet Centralny partii i instancje terenowe przywiązują ogromne znaczenie do spraw rozwoju szkolnictwa. VII Plenum KC partii założyło niezwykle szybkie tempo tego rozwoju. W porównaniu z rokiem 1960 mamy dziś o 62 proc. więcej uczniów w szkołach ogólnokształcących, o 70 proc. - w technikum, o 90 proc. więcej - w zasadniczych szkołach zawodowych. Założone wskaźniki, mimo iż bardzo wysokie, zostały przekroczone.

Rysuje się więc dysproporcja między tempem wzrostu liczby uczniów, a rozwojem bazy materialnej szkolnictwa. Sytuację pogarsza fakt opóźnienia się inwestycji szkolnych. Zamiast zaplanowanych na obecne pięcioletnie 29 tysięcy izb lekcyjnych, będzie oddanych do użytku tylko 21,6 tysięcy. Jednak liczba ta i tak jest znacznie większa, niż w którymkolwiek z dotychczasowych planów 5-letnich, większa również niż ilość izb wybudowanych w całym 20-leciu międzywojennym. Zapewni ona możliwości planowego przeprowadzenia reformy szkolnictwa.

W. Jarosiński wskazał liczną rezerwy, które pozwolą rozładować trudną sytuację. M. in. należą do nich: potanie budownictwa szkolnego, lepsza organizacja pracy w szkołach, co pozwoli na pełniejsze wykorzystanie izb lekcyjnych, wreszcie najważniejsza - podniesienie sprawności nauczania.

Sprawność łódzkich szkół podstawowych - znacznie przewyższa przeciętną krajową, lecz i u nas jest wiele strat. Np. tylko 69 proc. uczniów z rocznika 1949 ukończyło szkołę w terminie. Mówca uznał za szczególnie godną podkreślenia inicjatywę Szkoły nr 1, która postawiła sobie za zadanie całkowicie zlikwidowanie drugoroczności w klasie pierwszej. Natomiast wyniki gorsze od przeciętnych w kraju osiągają łódzkie szkoły średnie.

Sporo miejsca poświęcił W. Jarosiński omówieniu zadań, wynikających z uchwały XIV Plenum KC partii, zaś wracając na zakończenie do spraw szkolnictwa, stwierdził, że o wynikach pracy dydaktyczno-wychowawczej decyduje przede wszystkim postawa nauczyciela. Nauczyciele, na równi z instancjami partyjnymi - mówil - są powołani do pracy wyjaśniającej politykę naszej partii. Stykają się przecież na co dzień z rodzicami, ze społeczeństwem.

Wypowiedź sekretarza KC a także propozycje wysunięte w dyskusji - powiadziła na zakończenie M. Tatarówna-Majkowska - staną się podstawą do opracowania uchwały, która wytyczy dalsze kierunki pracy ideowo-wychowawczej w szkolnictwie łódzkim. (bz)

„Kukuleczka” płaci

na końcówkę benderoli 6006 2.064 zł, za 5.12.1963 r. 3.302 zł, za 4.12.1963 r. 1.024 zł, za 3.12.1963 r. 7 zł. Na wygrane I stopnia przypada czwartej miliona złotych.

Komunikat „Totka”

PP Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach pikarskich z dnia 7.12.1963 r. stwierdzono: 5.12.1963 r. 12.12.1963 r. - wygrane po 24.493 zł, 65.12.1963 r. - wygrane po 1.664 zł, 613.12.1963 r. - wygrane po 199 zł. W zakładach Toto-Lotek z dnia 8.12.1963 r. stwierdzono: 2.12.1963 r. - wygr. po 698.155 zł, 5.12.1963 r. - wygr. po 279.262 zł, 4.12.1963 r. - wygr. po 4.300 zł, 14.12.1963 r. - wygr. po 4.300 zł, 14.12.1963 r. - wygr. po 155 zł, 21.12.1963 r. - wygr. po 10 zł.

Dnia 10 grudnia 1963 r. zmarła

S. i P. Bronisława Nagibor z domu Poleczyńska

Pogrzeb odbędzie się dnia 12 grudnia br. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza na Mami, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku MAŻ, SYN, SYNOWA, ZIEĆ, WNUCZĘTA i RODZINA.

Po długich i ciężkich cierpieniach, zmarł dnia 8 grudnia 1963 r., przeżywszy lat 77

S. i P. Kazimierz Zawadzki

były długoletni pracownik PSS w Łodzi Pogrzeb odbędzie się 11 grudnia br. o godz. 15.30, z kaplicy na Starym Cmentarzu przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku ZONA, SYN, SYNOWA, WNUCZĘTA i RODZINA 17508 g

Dnia 9 grudnia, 1963 r. zmarła, opatrzona św. sakramentami, przeżywszy lat 75

S. i P. Helena Zieleniewicz z domu JANIAK

Przewiezienie zwłok z domu żałoby przy ul. Przedzłazina 94/96, nastąpi w czwartek, dnia 12 grudnia br. o godz. 11 do kościoła św. Anny przy ul. Wandry. Nabożeństwo żałobne zostanie odprawione o godz. 13, po czym nastąpi wyprowadzenie zwłok na cmentarz rzym.-kat. na Zarzewie, o czym zawiadamiają pozostali w głębokim smutku DZIECI, WNUKI, PRAWNIKI i RODZINA 17534 g

10 grudnia br. po długich i ciężkich cierpieniach zmarł przeżywszy lat 56 nasz najukochańszy Maż i Tatusz

S. i P. Wacław Czwartosz

Wyprowadzenie drogiego nam zwłok na Stary Cmentarz nastąpi 13 grudnia o godz. 14.30 z kościoła parafialnego św. Józefa przy ul. Ogrodowej. ZONA, SYN, SYNOWA, WNUKI 17541 g

Dnia 8 grudnia 1963 r. zmarł, przeżywszy 73 lata

S. i P. Wincenty Gryś

Pogrzeb odbędzie się w dniu 11 grudnia br. o godz. 14.30 z kaplicy cmentarza katolickiego na Dołach, o czym zawiadamia RODZINA

Dnia 9 grudnia 1963 r., zmarł najukochańszy Maż i Tatusz, przeżywszy lat 36

S. i P. Teodor Gębalski

Pogrzeb odbędzie się dnia 11.XII. br. o godz. 14.30, z domu żałoby przy ul. Jaracza 47, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim żalu ZONA, CORKA SYN i RODZINA 17541 g

W dniu 8 grudnia 1963 roku zmarł

ALEKSANDER BERG adwokat

Pogrzeb odbędzie się dnia 11 bm. o godz. 15 w Kutnie. Cześć Jego pamięci! RADA ADWOKACKA W ŁODZI

Kol. mgr tñz. WŁADYSLAWOWI GAJEWSKIEMU, kier. zakładu automatyki i regulacji ITC z powodu zgonu

OJCA wyrazy głębokiego współczucia składają

DYREKCJA, PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTYPNA, ZAKŁADOWA ORGANIZACJA ZWIĄZKOWA, KOLEŻANKI i KOLEŻY z INSTYTUTU TECHNIKI CIEPLNEJ W ŁODZI.

28. I. 1964 r. Polska - NRF w eliminacjach do Olimpiady

Piłkarskie Mistrzostwa Armii Zaprzyjżnionych

W czterech miastach Demokratycznej Republiki Wietnamu rozegrano ćwierćfinałowe spotkania III Mistrzostw Armii Zaprzyjżnionych w piłce nożnej.

Dziś o godz. 18 w Pałacu Sportowym

Helsinki - LKS

Wczoraj o godz. 15.30 wyładował na lotnisku Okęcie w Warszawie hokejski II reprezentacji Finlandii.

Prezent Pałacu Sportowego dla młodzieży szkolnej

Dopiero 29 grudnia uruchomiona zostanie ślizgawka dla młodzieży szkolnej i czynna będzie w godzinach od 9.30 do 13.

Gospodarze IX Zimowych Igrzysk Olimpijskich w Innsbrucku w porozumieniu z LIHG ustalili ostateczny kalendarz spotkań w olimpijskim turnieju hokejowym.

Włochy, Finlandia - Austria, CSRS - Japonia, ZSRR - Węgry i USA - Rumunia.

Zwycięzca meczu Polska - Niemcy czeka 29 stycznia spotkanie z Czechosłowacją, która w meczu eliminacyjnym nie powinna mieć większych trudności z Japonią.

Piłkarze są bardziej przewidujący i zapobiegliwi. Jak nie Konciewicz, to Foryst lub obydwaj często w asyście działaczy oglądają mecze naszych najbliższych lub tylko ewentualnych przeciwników.

WAŻNE TELEFONY

- Pogot. Miłoczyne 07
Pogot. Ratunkowe 09
Nocna pomoc lekarska dla m. Łodzi 444-44

TEATRY

- TEATR NOWY (Włocławskiego 15) g. 19.15
„Maria Stuart”
MALA SALA (Zachodnia 93) g. 20 „Czerwona ma gła”

MUZEA

- MUZEAUM HISTORII WŁO KIENICTWA (Sale wystawowe przy ul. Włocławskiego 36). Wystawa pt. „Konservacja tkanin zabytkowych...”

CO? gdzie? KIEDY?

BIURO WYSTAW ARTYSTYCZNYCH (Piotrkowska 102) Wystawa „Subskrypcja grafiki 1963”.

KINA

BALZYK (Narutowicza 20) „Przemleń z wiatrem”
POLONIA (Piotrkowska 67) „Via Margutta”
WISLA (Tuwima nr 1) „Weekendy”

DZURY APTEK

Piotrkowska 127, Narutowicza 6, Cieszkowskiego 5, Gdańska 90, Przybyszewskiego 41, Limanowskiego 80, Sporna 83.

DZURY SZPITALI

Szpital im. M. Madurowicz, ul. M. Fornalskiej 37, tel. 243-43
Szpital im. H. Wolf, ul. Zagłówna 34-36, telefon 530-02

Tradycja i rzetelność

W 1935 r. w Mediolanie Polus i Chmielewski zdobyli tytuły mistrzów Europy w boksie, a polska drużyna - puchar dla najlepszego zespołu turnieju.

Popisy łyżwiarskie i bal na lodzie

Okolo 200 młodych łódzkich łyżwiarzy przygotowuje się do publicznego występu na tafli lodowej w Pałacu Sportowym.

11 łodzian w reprezentacji na mecz z Kielcami

ŁÓŻE ustalił już skład reprezentacji Łodzi juniorów na kolejne spotkanie o puchar GKFFIT - tym razem z Kielcami.

AZS - Chełmiec Wałbrzych dziś o 1930 w MDK

Dziś w sali MDK rozegrany zostanie mecz ligowy w piłce siatkowej mężczyzn między AZS (Łódź), a Chełmiec (Wałbrzych).

Druga klęska Anglików w ZSRR

W Tbilisi rozegrano rewanżowe spotkanie bokserskie między zespołami ZSRR i Anglii. Wysokie zwycięstwo 18:0 odnieśli bokserzy radzieccy.

☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

Edgar Wallace (38)



Ilum.: IZABELA DĄBSKA

— Nie chcieli, żeby się pani o tym dowiedziała. — Obawiali się zbyt silnego wstrząsu. To bardzo ładna pani.

— Pan był dla mnie bardzo dobry, doktorze — rzekła niskim, słodkim głosem. — Moim pragnieniem jest móc się kiedyś panu odwdziżyć.

London. Stojąc w cieniu wieżennej bramy, doktor patrzył długo za znikającym wozem, a później z westchnieniem wrócił do biura.

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja - Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami.